دیا جہاں پر امریکی و برطانوی بمبار جہازوں سے اترتے ہوئے ہوا بازوں کو دکھایا جو کامیاب فضائی حملے کے بعد مسرور اپنے اپنے جہازوں سے اتر رہے تھے، اس خلیجی جنگ کی رپورٹنگ کرنے والے چار ہزار چھ سو نامہ نگاروں کی معلومات کا واحد ذریعہ CNN کی رپورٹس ہوا

علمی و تحقیقی جملہ فقہ اسلامی ﴿۷۱﴾ ربیع الثانی ۱۴۲۳ھ ۶ جون ۲۰۰۲ء
کرتی تھیں۔ CNN کی غیر معمولی کامیاب رپورٹنگ کا حوالہ امریکی صدر جارج بش نے بھی دیا۔
انہوں نے ایک سربراہ مملکت سے فخریہ انداز میں کہا کہ C.I.A. سے زیادہ بہتر معلومات ہمیں
CNN سے مل رہی ہیں خودی۔ آئی۔ اے کے ڈائریکٹر ولیم ویسٹر نے قومی سلامتی کے مشیر برنٹ
اسکو کرافٹ سے فون پر کہا کہ آپ CNN کھولنے تاکہ یہ دیکھیں کہ ہمارے میزائل بغداد پر کہاں
کہاں نشانہ لگا رہے ہیں۔